ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об уточнении предписания по делу № 023/07/3-4208/2022

29 сентября 2022г. г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее –
Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Члены Комиссии:

рассмотрев обращение ООО «РТС-тендер» (вх. 18119-ЭП/22 27.09.2022г.),
руководствуясь частью 20 статьи 18.1, подпунктом «б» пункта 3.1 части 1
статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Пунктом 1 предписания Комиссии Краснодарского УФАС России от
19.09.2022г. по делу № 023/07/3-4208/2022 Организатору торгов - ГУП
Краснодарского края «Кубаньфармация» предписано в срок до 20
октября 2022 года совершить действия, направленные на устранение
нарушений порядка проведения торгов, а именно:

- внести изменения в документацию о закупке с учетом вынесенного
решения Краснодарского УФАС России № 023/07/3-4208/2022;

- продлить срок приема заявок в соответствии с частью 11 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг

отдельными видами юридических лиц.»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Уточнить предписание Комиссии Краснодарского УФАС России от
19.09.2022г. по делу № 023/07/3-4208/2022.

2. Пункт 1 предписания Комиссии Краснодарского УФАС России от
19.09.2022г. по делу № 023/07/3-4208/2022 изложить в следующей
редакции:

1. Организатору торгов - ГУП Краснодарского края «Кубаньфармация» в
срок до 20 октября 2022 года совершить действия, направленные на
устранение нарушений порядка проведения торгов, а именно:

- отменить протокол подведения итогов запроса котировок в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства № 171/32211665575/2492884-01;

- внести изменения в документацию о закупке с учетом вынесенного
решения Краснодарского УФАС России № 023/07/3-4208/2022;

- продлить срок приема заявок в соответствии с частью 11 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Заместитель председателя комиссии

Члены Комиссии: